ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.04.2024     № _______

                  г.Вытегра

О внесении изменений в постановление
Администрации Вытегорского муниципального

района от 22.05.2023 № 562

  В  соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 29 марта 2024 г. № 2382 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2021 г. № 2382
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Вытегорского муниципального района от 22 мая 2023 г. № 562 «Об утверждении Положения об оплате труда работников образовательных организаций Вытегорского муниципального района» следующие изменения:
1) в абзаце десятом подпункта 3.3.3 пункта 3.3 раздела 3 Положения об оплате труда работников образовательных организаций Вытегорского муниципального района цифры «5000» заменить цифрами «10 000»;
2) абзац девятнадцатый подпункта 5.9.2 пункта 5.9 раздела 5 Положения об оплате труда работников образовательных организаций Вытегорского муниципального района исключить;
3) приложение 2 к Положению об оплате труда работников образовательных организаций Вытегорского муниципального района изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению);

4) приложение к Положению об установлении выплат стимулирующего характера руководителям образовательных организаций Вытегорского  муниципального района, определении  размеров, условий и порядка их установления изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению)

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление образования Администрации Вытегорского муниципального района.

3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.

Руководитель Администрации района

                            А.В.Скресанов
Приложение 1

Утверждено постановлением

Администрации Вытегорского

муниципального района

от _________ № _______

«Приложение 2

к Положению об оплате труда работников

образовательных организаций

Вытегорского муниципального района

Наполняемость классов (групп) организаций,

применяемая для расчёта коэффициента наполняемости учреждения
	Виды образовательных организаций, классов (групп)
	Наполняемость классов (групп), чел. (город/село)

	Общеобразовательные  классы
	25/14

	Группы для проведения факультативов, кружков, секций, элективных занятий во всех видах образовательных организаций
	12

	Организации дополнительного образования
	10

	Общеобразовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам (специальные (коррекционные) организации для детей с ограниченными возможностями здоровья, специальные (коррекционные) классы (группы) в общеобразовательных организациях)
	5 - 12

»

Приложение 2

Утверждено постановлением

Администрации Вытегорского

муниципального района

от _________ № _______

«Приложение

к Положению об установлении выплат

стимулирующего характера руководителям
образовательных организаций Вытегорского

 муниципального района, определении  размеров,

условий и порядка их установления
Целевые показатели эффективности работы руководителей Учреждений

	№
	Критерии
	Показатели
	Максимальное значение показателя (школы)
	Максимальное значение показателя (дошкольн. учр-я)
	Максимальное значение показателя (учр-я доп. образов.)

	1
	Создание условий для осуществления учебно-воспита
тельного процесса
	Отсутствие обоснованных замечаний контрольно-надзорных органов и принятие своевременных управленческих решений по их устранению
	3
	3
	3

	Соблюдение техники безопас-ности и охраны труда (отсутствие фактов травматизма при организации образователь-ного процесса, отсутствие нарушений охраны труда)
	2
	2
	2

	Создание условий для сохранности и пополнения материально-технической базы, соблюдение санитарно-гигиени-ческого режима и охраны труда
	2
	2
	2

	Своевременное, до начала учеб-ного года, прохождение всех разрешительных процедур и подписание акта готовности Учреждения к новому учебному году
	2
	2
	2

	Организация различных форм обучения (за каждую)
	1
	1
	1

	Организация подвоза обучающихся (за каждый маршрут)
	5

	Сохранение контингента (без учета выбывших по объективным причинам)
	2
	2
	2

	Создание на базе Учреждения пункта проведения ЕГЭ, ГИА-9
	3

	Организация питания с соблюдением требований к организации питания
	5
	5

	Наличие дошкольных групп
	5

	Эстетическое условия:

- оформление групповых,

- оформление дополнительных  помещений Учреждения, в том числе залов

- состояние территории
	5 (школы с дошкольными группами)
	5

	Сохранение здоровья детей дошкольного возраста (заболе-ваемость детей за 6 месяцев)
	3 (школы с дошкольными группами)
	3

	Наличие адресов ведения образовательной деятельности (кроме основного), за каждый
	5
	5
	5

	2

	Финансово-экономическая деятельность
	Эффективное и результативное использование бюджетных средств в рамках финансово-хозяйственной деятельности
	2
	2
	2

	Развитие деятельности, приносящей доход
	5
	5
	5

	Привлечение внебюджетных средств
	2
	2
	2

	3

	Внутреннее организационное взаимодействие
	Качественное ведение докумен-тации, своевременная качестве-нная отчетность. Исполнитель-ская дисциплина. Своевремен-ное выполнение предписаний, поручений, распоряжений.
	10
	10
	10

	Отсутствие обоснованных обращений граждан по поводу конфликтных ситуаций
	1
	1
	1

	4
	Качество и общедоступность общего образования
	Показатели успеваемости обуча ющихся на уровне района по результатам оценки качества знаний (среднее по Учреждени-ям района) - аттестация в форме ЕГЭ: русский язык

математика
	3
3

	Показатели успеваемости обуча ющихся на уровне района по результатам  оценки качества знаний (среднее по Учреждени ям района) -аттестации в форме ГИА-9:русский язык
математика
	3
3

	Достижение обучающимися более высоких показателей успеваемости в сравнении с предыдущим учебным годом
	3

	Достижение обучающимися показателей успеваемости в сравнении со средними районными показателями
	3

	Достижение обучающимися показателей качества знаний в сравнении со средними районными показателями
	3

	Наличие призеров олимпиад, конкурсов, конференций муни-ципального, регионального и федерального уровней, за каждый уровень
	1
	1
	1

	Увеличение числа получивших свидетельство о дополнитель-ном профессиональном образовании, разрядников по сравнению с прошлым годом

	10

	Реализация индивидуальных учебных планов, программ углубленного и профильного уровней
	5

	5

	5
	Эффективность управленческой деятель
ности
	Результаты инновационной образовательной деятельности (презентация инновационного и актуального педагогического опыта на конференциях, семинарах, совещаниях, педагогических чтениях и других мероприятиях)
	3
	3
	3

	Организация мероприятий районного уровня (ярмарки учебных мест, семинары и др.) – за каждое
	1
	1
	1

	Наличие доступной и открытой информации об Учреждении (сайт, пресса Учреждения, ежегодные публичные доклады, творческие отчеты, дни открытых дверей, проведение социологических опросов), социального партнёрства
	3
	3
	3

	Итоги муниципальных и региональных конкурсов профессионального мастерства
	3
	3
	3

	Личное участие руководителя в семинарах, конференциях, фору мах, педагогических чтениях (выступления, организация выставок и т.д.). Наличие собственных публикаций
	2
	2
	2

	Развитие педагогического творчества (участие педагогов и руководителей в конкурсах, конференциях)
	2
	2
	2

	6
	Социальный крите-

рий
	Организация и совершенствование отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время
	3
	3
	3

	Динамика  правонарушений
	2

	Охват дополнительным образо-ванием детей, организация различных форм внеклассной и внешкольной работы, спортивно-массовой работы
	3
	3
	3

	Организация и результатив-ность работы по предотвраще-нию дорожно-транспортного травматизма, наличие  отрядов юных инспекторов движения
	3
	3
	3

	Организация и результатив-ность работы образовательного учреждения по защите прав и достоинства детей (профилакти-ческая и своевременная работа с семьями)
	3 (школы с дошкольными группами)
	3

	Организация различных форм работы с родителями
	2 (школы с дошкольными группами)
	2

	7
	Управление кадровыми ресурса
ми
	Организация работы руководи-теля по повышению квалифика-ции педагогического состава
	2
	2
	2

	Привлечение и закрепление молодых специалистов в педагогический коллектив
	2
	2
	2

	Наличие педагогов с высшей квалификационной категорией
	2
	2
	2

	Максимальный балл:
	175
	100
	125

»